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Lipcowe uroczystości na Śląsku i Opolszczyźnie z udziałem
Komendantów Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
31.07.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w
uroczystych obchodach Święta Policji oraz Dnia Leśnika, które odbyły
się w Tychach, Katowicach, Głubczycach i Raciborzu.

Tegoroczne  obchody  Święta  Policji  rozpoczęły  się  już  14  lipca.  Tego  dnia  udział  w
uroczystościach wojewódzkich,  organizowanych przez Komendę Wojewódzką Policji  w
Katowicach wziął Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, gen. bryg. SG Adam
Jopek. Uroczystości, w których uczestniczył Komendant Główny Policji, gen. insp. Jarosław
Szymczyk, odbyły się w Parku Miejskim Solidarności w Tychach. Wydarzenie rozpoczęło
się od uroczystego apelu,  połączonego z wręczaniem odznaczeń,  a po nim podziwiać
można było defiladę i pokaz motocyklowej asysty honorowej. Następnie odbył się rodzinny
piknik z wieloma atrakcjami dla tyszan.

zdjęcia: eska.pl

Tego samego dnia w regionalnych uroczystościach obchodów Dnia Leśnika w Katowicach,
organizowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych, uczestniczył Zastępca
Komendanta  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  ppłk  SG  Grzegorz  Drożyński.
Rozpoczęto  je  od  złożenia  wieńców  pod  pomnikiem  Powstań  Śląskich.  Następnie
odprawiono Mszę św. w Katedrze Chrystusa Króla w intencji leśników za przyczyną św.
Gwalberta,  patrona  leśników.  Po  Mszy  św.  uczestnicy  wydarzenia  udali  się  do
Nadleśnictwa Kobiór na oficjalną część obchodów, w trakcie której ponad sześćdziesięciu
leśników złożyło ślubowanie wstępując do służby leśnej.

zdjęcia: dziennikzachodni.pl

19 lipca w Głubczycach odbyły się uroczystości związane z obchodami Święta Policji na



Opolszczyźnie. Wśród zaproszonych gości znalazł się Zastępca Komendanta ŚlOSG płk SG
Adam Kurek oraz Komendant Placówki SG w Opolu, ppłk SG Jerzy Łukasik. Obchody
rozpoczęły się o godzinie 9:00 Mszą świętą w kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny,  natomiast  główne  uroczystości  rozpoczęły  się  o  godz.  10:30  na  Rynku.
Gospodarzem uroczystości był Komendant Wojewódzki Policji w Opolu. W tym roku, w
całym  garnizonie  opolskim,  odznaczonych  i  wyróżnionych  zostało  41  osób,  a  317
funkcjonariuszy mianowanych zostało na wyższe stopnie służbowe. Podczas uroczystości
21 osób zostało wyróżnionych i odznaczonych medalami. 41 funkcjonariuszy odebrało akty
mianowania  na  wyższe  stopnie.  Po  oficjalnych  uroczystościach  odbył  się  festyn  na
Stadionie Polonii w Głubczycach.

zdjęcia: ŚlOSG, PSG w Opolu

Również 19 lipca oficjalnie swoje Święto obchodzili policjanci z Raciborza. Uroczystości
odbyły się w Raciborskim Centrum Kultury, gdzie zgromadzili się policjanci raciborskiego
garnizonu i zaproszeni goście. Wśród nich znalazł się Zastępca Komendanta ŚlOSG ppłk
SG Grzegorz Drożyński oraz Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej, ppłk SG Tomasz
Muszyński.  Udział  wzięli  także  parlamentarzyści  i  samorządowcy.  Podkreślano,  że
Racibórz  jest  obecnie  jednym z najbezpieczniejszych miast  województwa śląskiego,  a
garnizon raciborski jest na pierwszym miejscu w statystykach wykrywalności.

zdjęcia: nowiny.pl

Lipcowe uroczystości zakończyły obchody Święta Policji,  które odbyły się 28 lipca na
placu  apelowym  Szkoły  Policji  w  Katowicach.  Z  ramienia  Śląskiego  Oddziału  SG
uczestniczył  w  nich  Zastępca  Komendanta  ŚlOSG,  płk  SG  Adam  Kurek.  Podczas
uroczystości zasłużeni policjanci otrzymali odznaczenia oraz awanse służbowe, złożono
kwiaty  pod obeliskiem upamiętniającym policjantów województwa śląskiego  II  RP –  
Ofiary Zbrodni Katyńskiej. Na zakończenie odbyła się uroczysta defilada.

Ponadto  Komendanci  Placówek  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Katowicach-
Pyrzowicach, Sosnowcu, Rudzie Śląskiej, Opolu i Bielsku-Białej uczestniczyli w miejskich i
powiatowych  obchodach  Święta  Policji,  które  miały  miejsce  na  terenie  służbowej
odpowiedzialności Śląskiego Oddziału SG.

 



Policja Państwowa została powołana do życia 24 lipca 1919 r. Dziś ten dzień jest świętem
Policji, ustanowionym w 1995 r.

Policja  Województwa Śląskiego została utworzona na mocy rozporządzenia Wojewody
Śląskiego z dnia 17 czerwca 1922 r. i istniała do wybuchu II wojny światowej. Jako organ
bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  podległa  władzom  wojewódzkim  i  była
utrzymywana z zasobów Skarbu Śląskiego. Została ona podporządkowana Wojewodzie
oraz Sejmowi Śląskiemu i była niezależna od Policji Państwowej, z własnym zawieszeniem
prawnym, szkoleniem i  zasadami naboru kandydatów do służby. Policja Województwa
Śląskiego odgrywała ważną rolę w kraju nie tylko ze względu na wysoki poziom fachowy,
dobre wyszkolenie, zdyscyplinowanie i  stosunkowo wysokie, jak na ówczesne warunki
całej  Policji,  przygotowanie  ogólne,  ale  także  ze  względu  na  znaczenie  gospodarcze
Górnego Śląska. Stan osobowy wojewódzkich sił policyjnych stanowił około 10 procent
stanu osobowego sił policyjnych w II Rzeczpospolitej.


